
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hasta $ 0 a $ 971.455 Hasta $ 88.107

De $ 971.456 a $ 1.526.549 Hasta $ 120.415

De $ 1.526.550 a $ 2.038.486 Hasta $ 146.105

De $ 2.038.487 a $ 2.585.544 Hasta $ 170.009

De $ 2.585.545 a $ 3.122.581 Hasta $ 195.224

De $ 3.122.582 a $ 4.709.326 Hasta $ 220.349

De $ 4.709.327 a $ 6.582.017 Hasta $ 267.647

De $ 6.582.018 a $ 7.815.231 Hasta $ 361.056

De $ 7.815.232 a $ 9.620.842 Hasta $ 469.369

De $ 9.620.743 a $ 11.633.442 Hasta $ 567.748

De $ 11.633.443 Hasta $ 668.609

BASE DE LIQUIDACIÓN

En adelante

VIÁTICOS DIARIOS EN PESOS

COMISIONES DE SERVICIO EN EL INTERIOR DE PAÍS

CENTRO AMÉRCIA, 
EL CARIBE Y 
SURAMÉRICA 

EXCEPTO BRASIL, 
CHILE ARGENTINA Y 

PUERTO RICO

ESTADOS 
UNIDOS, 
CANADÁ, 

BRASIL, CHILE 
ÁFRICAY 

PUERTO RICO

EUROPA, ASIA, 

OCEANÍA, MEXICO Y 

ARGENTINA

Hasta $ 0 a $ 971.455 Hasta 80 Hasta 100 Hasta 140

De $ 971.456 a $ 1.526.549 Hasta 110 Hasta 150 Hasta 220

De $ 1.526.550 a $ 2.038.486 Hasta140 Hasta 200 Hasta 300

De $ 2.038.487 a $ 2.585.544 Hasta 150 Hasta 210 Hasta 320

De $ 2.585.545 a $ 3.122.581 Hasta 160 Hasta 240 Hasta 350

De $ 3.122.582 a $ 4.709.326 Hasta 170 Hasta 250 Hasta 360

De $ 4.709.327 a $ 6.582.017 Hasta 180 Hasta 260 Hasta 370

De $ 6.582.018 a $ 7.815.231 Hasta 200 Hasta 265 Hasta 380

De $ 7.815.232 a $ 9.620.842 Hasta 270 Hasta 315 Hasta 445

De $ 9.620.843 a $ 11.633.442 Hasta 350 Hasta 390 Hasta 510

De $ 11.633.443 Hasta 440 Hasta 500 Hasta 640En adelante

BASE DE LIQUIDACIÓN

COMISIONES DE SERVICIO EN EL EXTERIOR

VIÁTICOS DIARIOS EN DOLARES ESTADOUNIDENSES

ESCALA DE VIÁTICOS  

DECRETO 231 DEL 12 FEBRERO 2016 


